
Protokół Nr 6/2024 

 
Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu i Oświaty Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 22 sierpnia 

2024 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pani Bogumiła 

Skoczyńska stwierdziła, że obrady są prawomocne, na 10 członków komisji obecnych było 9. 

Lista obecności w załączeniu (zał. nr 1 do protokołu). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Dyrektor ZSP w Wielkich Oczach Pani Jadwiga 

Pałczyńska, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Pan Dariusz Bogusz. 

Pani przewodnicząca komisji B. Skoczyńska przedstawiła zaplanowany do realizacji 
porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

2. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

3. Analiza potrzeb inwestycyjnych w placówkach oświatowych. 

4. Organizacja zajęć wspomagających dla uczniów w publicznych szkołach 

podstawowych w roku szkolnym 2023/2024. 

5. Sprawozdania dyrektorów placówek oświatowych na temat sposobu wykorzystania 

środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 2023 roku. 

6. Wyniki egzaminu ośmioklasisty w szkołach w Gminie Wielkie Oczy. 

7. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

Pani przewodnicząca oddała głos dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Łukawcu Panu D. Bogusz, który przedstawił informację na temat pracy szkoły, 

przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, potrzeby inwestycyjne, organizację 

zajęć wspomagających, sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe 

nauczycieli w 2023 roku oraz wyniki egzaminu ośmioklasisty w szkole w Łukawcu. Pani 

przewodnicząca B. Skoczyńska zapytała czy uczniowie przystępują do konkursów 

organizowanych przez kuratorium. Pan dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że uczniowie 

przystępują do konkursów organizowanych przez kuratorium ale nie zawsze z tych samych 

przedmiotów. Jednego roku są lepsi uczniowie z jednych przedmiotów, a innego z innych. Pani 

radna K. Witt zapytała o program Youngster Plus. Pan dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że 

szkoły aplikowały do programu, który kierowany był do  małych miejscowości w Polsce. 

Zostało wybranych 20 szkół w Polsce i dalej kontynuowany będzie ten projekt w tym roku. 

Pani radna K. Witt zapytała o sposoby motywacji uczniów. Pan dyrektor D. Bogusz 

odpowiedział, że jest to głównie praca nauczyciela. Stara się żeby jeden nauczyciel pracował 

z uczniami od klasy 4 do 8, ponieważ zna dzięki temu uczniów i wie jak z nimi pracować. 



Motywacja to wiele czynników, to styl pracy wypracowany przez wiele lat. Nauczyciel również 

motywuje słowami, że ta wiedza, którą teraz pochłonie zostanie na całe życie. Pan radny 

P. Jacyk zwrócił uwagę na duże wydatki i koszty utrzymania szkół. Wspomniał o obawach 

dotyczących utrzymania oświaty w przyszłości. Pani przewodnicząca B. Skoczyńska dodała, że 

dobrze by było aby subwencja była na oddział, a nie na dziecko. Pan radny P. Jacyk zapytał 

o temat religii w szkołach. Pan dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że od 1 września nie wie czy 

wejdzie. Od 1 września na pewno religia nie będzie wliczana do średniej. Rozpoczęła się 

dyskusja na temat religii w szkołach i wychowania dzieci. 

Pani przewodnicząca oddała głos dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 

J. Pałczyńskiej, która przedstawiła informację na temat pracy szkoły, przygotowania do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego, potrzeby inwestycyjne, organizację zajęć 

wspomagających, sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli 

w 2023 roku oraz wyniki egzaminu ośmioklasisty w szkole w Wielkich Oczach. Pan radny 

P. Jacyk zauważył, że wprowadzony przez ministerstwo brak możliwości zadawania prac 

domowych wpłynie na wyniki nauczania oraz zwrócił uwagę na niską stawkę stypendium za 

wyniki w nauce, sądzi, że wyższa stawka byłaby bardziej motywująca. Pan radny P. Jacyk 

poruszył temat problemów wychowawczych obecnej młodzieży oraz zasugerował aby 

wyczulić się na problem jakim w obecnych czasach jest fala hejtu. Pan radny P. Jacyk zapytał 

czy w przetargu nie zawarto zapisów, że firma ma wykonywać prace tak żeby nie utrudniać 

funkcjonowania szkoły. Pani dyrektor J. Pałczyńska zauważyła, że zapisy były jednak kurz mimo 

zabezpieczenia folią przedostawał się na korytarz. Pan radny P. Jacyk zapytał o godziny 

dyrektorskie. Pani dyrektor J. Pałczyńska przedstawiła podział godzin dyrektorskich 

w poszczególnych klasach. Pani przewodnicząca B. Skoczyńska zapytała czy nie lepiej zamiast 

kółek organizować zajęcia ze słabszych przedmiotów, które są potrzebne do egzaminów 

ośmioklasistów. Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że z godzin dyrektorskich można 

organizować tylko koła zainteresowań. Rozpoczęła się dyskusja na temat dokształcania 

nauczycieli. 

W sprawach bieżących rozpoczęła się dyskusja na temat problemów rolników oraz 

organizacji dożynek. Pani radna B. Lichacz zwróciła uwagę na niską wartość - 200 zł - nagrody 

za wieniec. Zwrócono także uwagę na sytuację kupowania wieńców dożynkowych. 

Pani przewodnicząca B. Skoczyńska zapytała o budowę placu zabaw w Łukawcu. Pan 

radny K. Gujda odpowiedział, że do 2 tygodni miało być zrobione ogrodzenie. 

 W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pani przewodnicząca 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji o godzinie 12:19.  

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

Przewodnicząca Komisji 

Bogumiła Skoczyńska 


